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 همزمان با تشدید حمایت‌های آمریکا 
از رژیم صهیونیستی برگزار شد 

جانشین فرمانده کل سپاه:

  آمریکایی‌ها ‌علناً اعلام کرده‌اند ‌
در برابر ایران به پیروزی دست نیافته‌اند‌
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جهان در حالی نزدیک به پنج ماه است که معطوف 
به غزه و جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش 
علیه ملت فلسطین است که خبر مرگ ناوالی 
از اعضای اپوزیسیون روسیه در زندان، به ناگاه 
به صدر مواضع دولتمردان و رسانه‌های غربی 
رسید چنانکه گویی دیگر در جهان هیچ خبری 
مهم‌تر از آن وجود ندارد و حتی نشست امنیتی 
مونیخ که برای امنیت جهانی است به این مسئله 
اختصاص یافت. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا،  
پوتین مسئول مرگ ناوالنی دانسه و مدعی شده 
همانطور که در اوکراین مشاهده کردیم, پوتین نه 
تنها شهروندان سایر کشورها را هدف قرار می دهد، 
بلکه او جنایات وحشتناکی را نیز علیه مردم خود 
مرتکب می‌شود لذا مرگ ناوالنی فوریت تصویب 

کمک به اوکراین را بیش از پیش نشان می‌دهد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا مسئولیت 
مرگ الکسی ناوالنی، را مستقیما بر دوش ولادیمیر 
پوتین، رئیس ‌جمهوری روسیه نسبت داد. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه، با انتشار پستی 
در شبکه ایکس گفت که در روسیه »جان‌های 
آزاده به گولاگ فرستاده می‌شوند و به مرگ 
محکوم می‌شوند.«در همین حال، آنتونیو تاجانی، 
وزیر امور خارجه ایتالیا نوشت که ناوالنی »پس 
از سال‌ها آزار و شکنجه در زندان« درگذشت 
و دولت ایتالیا همیشه در کنار کسانی خواهد 
بود که برای دموکراسی، برای آزادی اندیشه و 
برای حقوق مسلم همه آحاد بشر می‌جنگند.

کاجا کالاس، نخست وزیر استونی، نوشت که 
مرگ ناوالنی یک یادآوری سیاه دیگر از رژیم 
سرکشی است که با آن سر و کار داریم و اینکه 
چرا روسیه و همه کسانی که مسئول آن هستند 
باید پاسخگوی همه جنایتشان باشند. ریشی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس نیز مرگ الکسی 
ناوالنی را »خبری وحشتناک« خواند و گفت که 
او در طول زندگی‌اش شجاعت باورنکردنی از خود 
نشان داد.اولاف شولتز، صدراعظم آلمان هم گفت 
که این فعال سیاسی با جان خود بهای شجاعتش 
را پرداخت. ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گفت 
که از اخبار مرگ الکسی ناوالنی عمیقاً متأثر و 
نگران است. باراک اوباما رئیس جمهور سابق 
آمریکا الکسی ناوالنی را مردی نترس توصیف 
کرده که »جان باخت بی‌آنکه مغلوب ظلم شود. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مدعی 
شد که ولادیمیر پوتین مسئول مرگ الکسی 
ناوالنی، است. قابل توجه آنکه در همسویی با 
غرب دفتر حقوق بشر سازمان ملل می‌گوید که 
از خبر مرگ الکسی ناوالنی »متحیر« است و این 

واقعه باید توسط یک نهاد مستقل بررسی شود.
رسانه‌های غربی از جمله فارسی زبانان همچون بی 
بی سی نیز چنان به پردازش این خبر پرداخته‌اند 
که گویی ابر قهرمانی مقدس و رهایی بخش برای 
جهان، به دست دولتمردان روس کشته شده 
است و جهان باید انتقام او را با تشدید تحریم‌ها و 

حملات علیه روسیه و متحدانش بگیرد. 
هر چند که مرگ مشکوک ناوالی مشکوک بوده 
و نیازمند شفاف شدن موضوع است اما نوع رفتار 
دولتمردان و رسانه‌های غربی بار دیگر حقیقتی 
به نام کاسب‌کاری و خون خواری غرب را آشکار 
ساخت که در ظاهر اشک می‌ریزند و در پس 
پرده از مرگ افراد جشن می‌گیرند. رفتاری که 
نمود آن را در رفتار آنها در قبال رخدادهای 
سال گذشته ایران می‌توان مشاهده کرد. این به 
اصطلاح جو انسان دوستانه و حقوق بشر غربی در 
حالی روی می‌دهد، که همین رسانه‌ها و مقامات 
غربی در طول نزدیک به پنج ماه جنگ غزه هیچ 
تلاشی برای مقابله با نسل کشی میلیونی در غزه 
نداشته‌اند و حتی اقدام به ارسال تسلیحات برای 
رژیم صهیونیستی کرده‌اند. جهان فراموش نکرده 
است که آنها چگونه در برابر کشتار میلیون‌ها نفر 
در افغانستان و عراق توسط آمریکا و متحدانس 
و صدها هزار نفر توسط داعش ساخته آمریکا در 

سوریه و عراق سکوت و از آن حمایت کرده‌اند.
 آنها در حالی خود را مظهر انسانیت می‌نامند که 
همچنان به اعمال تحریم‌ها علیه سایر کشورها ادامه 
می‌دهند که جان هزاران کودک با بیماری خاص را 
به مخاطره انداخته است چنانکه خانم دوهان نماینده 
ویژه سازمان‌ملل در امور قهری یک جانبه در گزارش 
سال گذشته‌اش تحریم‌ها علیه ایران را جنایت علیه 
بشریت و نسل کشی دانسته و ضمن تاکید بر لزوم لغو 
تحریم‌ها خواستار مجازات آمران و عاملان تحریم‌ها 
شده است. بر این اساس می‌توان گفت که پرونده 
ناوالی نشان دادن اشک‌های غرب صرفا زمانی جاری 
می‌شود که بتواند با خون انسان‌ها برای رسیدن به 
منافع خویش اقدامی صورت دهد چنانکه شکست‌های 
اخیر ارتش اوکراین، تقلای غرب برای تبدیل نشست 
امنیتی مونیخ جهت توجیه تسلیح اوکراین، سناریوی 

نقش غرب در مرگ ناوالی را تقویت می‌کند.

‌اشک‌ها برای چه‌کسانی
 ریخته می‌شود

رئیسی در جلسه شورای‌ عالی مسکن: 

ساخت مسکن از سوی بانک‌ها 
یک فعالیت تجاری است
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قاسم  غفوری

اخبار
حضور »سیاست‌روز« 24مین دوره نمایشگاه مطبوعات

بیست و چهارمین دوره نمایشگاه مطبوعات و رسانه‌های ایران با شعار »نجستم 
همیشه جز از راستی« امروز  یکشنبه ۲۹ بهمن با حضور محمدمهدی 

اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، آغاز به کار کرد.
روزنامه سیاست روز با بیش از 20 سال فعالیت مطبوعاتی در بیست و 
چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران در غرفه A 23 حضور دارد و میزبان 
مهمانان و شرکت کنندگان در نمایشگاه مطبوعات است. در نخستین روز 
 از برگزاری نمایشگاه رسانه‌های ایران شش رویداد و نشست در دسته‌های 
»به وقت رسانه«، »کتاب رسا«، »تجربه‌کاوی رسانه«، »کارگاه اسرا« و 

»دورهمی با پیشکسوتان« برگزار می‌شود.

خانه چینی 2 ساله در تهران ساخته می‌شود
در حالی که گفته می شود ساخت خانه در تهران حدود 5 سال طول می کشد، 
نائب رئیس شورای شهر تهران می‌گوید که چینی‌ها وعده داده‌اند »ظرف مدت 

2 سال 200 هزار واحد مسکونی در تهران بسازند.«
قرار است چینی‌ها با روش‌های جدید ظرف مدت یک تا 2 ساله در پایتخت خانه‌سازی 
کنند و گفته می‌شود که این خانه ها بیشتر در مناطق جنوبی شهر خواهد بود. ساخت 
و ساز توسط سازندگان سایر کشورها مثل ترکیه در پردیس تهران انجام شده و حالا 
قرار است چینی‌ها 200 هزار واحد مسکونی را به جای 5 سال ظرف 2 سال بسازند. 
برای این کار بخشی از زمین ها از سوی شهرداری تهران تامین می‌شود. هنوز تفاهم 

نامه ساخت واحدهای مسکونی با چینی‌ها به قرارداد تبدیل نشده‌است.

نظارت حلقه گم‌شده در ایران
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ضعف ساختار 
تحریم‌های آمریکا 

علیه ایران
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تنها در مونیخ 
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چرا گروه‌های سیاسی ایران بیشتر 
غوغاسالار هستند تا برنامه گرا؟!

یادداشت‌های روز
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ارائه سرویس و تأمین غذای سالن غذاخوری مجتمع اداری

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه آذربایجان غربی 
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جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آمریکایی‌ها ‌علناً اعلام کرده‌اند ‌در 
برابر ایران به پیروزی دست نیافته‌اند‌، گفت: دشمن با انتخابات پرشور باز هم 

اشتباهات محاسباتی خود را خواهد دید.
دریادار پاسدار ‌علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در یادواره هزار 
شهید شهرستان شوشتر اظهار کرد: از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون 
که 45 سال گذشته جبهه باطل یک روز هم در مسیر دشمنی تمام عیار با 
جمهوری اسامی متوقف نشده که البته طبق وعده الهی در نبرد حق و باطل 

پروردگار متعال پشتیبان حق است.
وی افزود: در کنار این مسئله باید اشاره کنیم که آمریکا و همدستانش به 
عنوان شیاطین بزرگ بار‌ها و علناً اعام کرده‌اند که یک بار هم در برابر 
جمهوری اسامی به پیروزی دست نیافته‌اند. وی با اشاره به آیات قرآن در 
خصوص پیروزی نهایی حق بر باطل ابراز کرد: هرچه بیشتر به تکالیف خود 
عمل کنیم تحقق وعده الهی مبنی بر پیروزی جبهه حق بر باطل بیشتر ظهور 
می‌یابد. نمونه انجام این تکالیف را رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس نشان 

دادند که با گذشت از جان و تقدیم 200 هزار شهید همراه شد.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران بیان کرد: ما به بهانه شهدا در اصل برای 

خودمان مراسم می‌گیریم تا انشاءالله دستمان را بگیرند و حتماً این اتفاق 
خواهد افتاد چرا که وعده الهی است و در این خصوص تا می‌توانیم باید یاد 
شهدا را زنده نگه داریم، چون خداوند متعال به شهید جایگاه شفاعت داده که 

بسیار قابل توجه است.
وی اضافه کرد: مردم بزرگوار ایران اسامی خصوصاً غیرت‌مندان خوزستان 
در دوره‌های مختلف مانند دفاع مقدس و در عصر کنونی همانند 22 بهمن 
سال جاری نشان دادند که تکالیف خود را به خوبی می‌شناسند و به آن عمل 
می‌کنند؛ لذا امیدواریم در 11 اسفند ماه با حضور پررنگ خود در انتخابات هم 

امر رهبری را اطاعت نموده و به عزت جمهوری اسلامی بیفزاییم.
وی گفت: رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسامی در دوره‌های گذشته در ماه‌های 
منتهی به انتخابات به این رویداد مهم اشاره می‌کردند، اما برای انتخابات امسال 
از ابتدای سال در سخنرانی‌های مختلف تاکیدات فراوانی داشتند که نشان از 

اهمیت این دوره دارد.
وی اذعان کرد: یکی از نتایج پرشور بودن انتخابات این است که دشمن باز هم 
اشتباهات محاسباتی خود را خواهد دید و ضربه بسیار سنگینی را بر پیکره 

خود لمس می‌کند.

جانشین فرمانده کل سپاه:

 آمریکایی‌ها ‌علناً اعلام کرده‌اند ‌در برابر ایران به پیروزی دست نیافته‌اند‌

اولین سرنوشت‌سازها 

 من رأی‌اولی هستم...
در میان همه کسانی که خود را برای حضور در 
انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ آغاز می‌کنند، رای 

اولی‌ها حس و حال متفاوتی دارند.
بر اساس آمار اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
شمالی حدود ۲۰ هزار نفر از آینده سازان کشور با 
عبور از ۱۸ سالگی در خراسان شمالی این فرصت 
را پیدا کرده‌اند تا در این جشن تکلیف سیاسی 

شرکت کنند.
همیشه اولین تجربه برای همه خوشایند است 
و حس‌های نابی به همراه دارد. در زندگی 
انتخاب‌های متعددی می‌تواند سرنوشت افراد را 
تعیین کند که یکی از این انتخاب‌ها حضور در 
انتخابات است که برای چهار سال آینده کشور 
تعیین می‌شود و در این میان کسانی هستند که 
برای اولین بار رای دادن و نقش داشتن در تعیین 
سرنوشت خود را تجربه می‌کنند و جشن تکلیف 
سیاسی خود را می‌گیرند. رای اول، جشن تکلیف 
سیاسی است و یوم الله. باید قدر دانست و می‌توان 

با حضور آن‌ها شگفتی ایجاد کرد.

رای اولی ها رای پرقدرت اند
حسن نیا یکی از رای اولی‌های خراسان شمالی 
است اظهار کرد: گذشت دورانی که برخی رای اول 
را رای مجانی می‌دانستند، امروز رای اولی‌ها، رای 
پرقدرت‌اند. رای پر قدرت فراتر از یک رای است 

چون هم متعصب است و هم رای ساز.
وی با اشاره به اینکه به سه دلیل رای اولی‌ها، 
رای پرقدرت هستند و اگر موتورشان روشن شود 
قدرت اثرگذاری و موج آفرینی بیشتری دارند، 
افزود: رای اولی‌ها کمتر وارد مادیات شدند و 
آرمانی تر هستند و آرمان خواهان بیشتر قدرت 

تحریک اجتماعی دارند.
وی ادامه داد: رای اولی‌ها به دلیل سنین نوجوانی 
و جوانی آینده را روشن تر می‌بینند و امیدوارترند. 
انسان امیدوار همیشه و همه جا موتور محرکه 
است نه مثل چریک‌های پیر و افسرده به گل 

نشسته و خسته.
وی تاکید کرد: نوجوان و جوان اهل تغییر هستند 
و اهل متوقف شدن نیستند. اهل اصلاح و تحول.

 رای اول، بروز دوران 
اعتماد به نفس سیاسی است

برات زاده یکی دیگر از رای اولی‌های خراسان 
شمالی در ادامه تصریح کرد: رای اول، بروز دوران 
اعتماد به نفس سیاسی و اجتماعی است. اگر به 
ظرفیت رای اولی‌ها واقف باشیم و این استعدادهای 
درونی را زنده کنیم، قدرت برانگیختگی اجتماعی 

شان شورانگیز است.

میزان مشارکت رای اولی‌ها نشان دهنده 
میزان مسئولیت‌پذیری آن‌هاست

حمیدی یکی دیگر از رای اولی‌های این استان، با 
اشاره به اینکه احساس خوبی دارم که برای اولین 
بار در پای صندوق رأی حاضر می‌شوم، بیان کرد: 

حضور رأی اولی‌ها در انتخابات، دروازه ورود آنان 
به مشارکت‌های اجتماعی با درجه اهمیت زیاد 
است. وی اضافه کرد: میزان مشارکت رأی اولی‌ها 
در انتخابات، نشان دهنده میزان مسئولیت‌پذیری 
آن‌ها در امور عمومی، مشارکت اجتماعی و 

همگانی است.
وی تصریح کرد: از طرفی مسئولیت پذیری افراد 
رأی اولی و کسب تجربه و شناخت سیاسی آن‌ها 
در انتخاب کردن، در رفتار سیاسی اجتماعی آینده 

آن‌ها نقش بسیار تأثیر گذاری خواهد داشت.

نسل دهه هشتادی پای نظام ایستاده اند
یکی دیگر از دانش آموزان خراسان شمالی 
در ادامه در گفت و گو با ایسنا، افزود: روحیه 
پرسش‌گری دانش‌آموزان گواه آن است که 
مطالبه‌گر و دغدغه‌مند سرنوشت کشور، استان و 
شهرستان خود هستند و خیلی خوشحالم که به 
این سن رسیدم و می‌توانم در سرنوشت کشورم 
مشارکت داشته و فرد مؤثری باشم. در واقع برای 
سهیم شدن در نقش سیاسی و اجتماعی کشور 
در این انتخابات شرکت خواهیم کرد که دشمن 
بداند نسل دهه هشتادی به تاسی از پیشکسوتان 

و انقلابیون خود پای این نظام ایستاده‌اند.
وی گفت: دوستان من علاوه بر انگیزه‌ای که برای 
مشارکت دارند، خانواده خود را نیز برای حضور 
در انتخابات تشویق می‌کنند و البته آگاه‌سازی و 
اطلاعات سیاسی آنها برای پاسخ‌گویی به شبهات 
باید افزایش پیدا کند زیرا برخی از آنها جوابی در 

برابر نارضایتی‌ها ندارند.

صفحه 2

»آرمان« و »آذرخش« محافظان آسمان ایران


